punctalis, instans corporei; respectu tamen illorum est genus, vel species, vel diferencia. Nam instans individuum non est res alicuius predicamenti, cum nullum instans sit quiditative substancia, vel quantitas, vel relacio. Nec 5 proprio hoc instans formaliter, sed pocius materialiter, est instans: contingit enim materiale per modum materie vel materialis multiplicari particularia, sicud formare per modum forme. Vel forte potest dici quod universale debet esse in aliquo individuo forma, et per modum 10 forme, ut sit universale. Et sic, licet instans commune esset in instanti individuo per modum forme, non est tamen ipso forma. Et [sic] de materia communi respectu particularis. Nam licet genus habeat se per modum substantis in individuo respectu differencie, et diferencia 15 per modum superstantis, et species per modum in se stantibus; non tamen in individuo genus proprius est substantia, nec diferencia superstans, nec species per se stans. Sic instans commune habet se per modum forme in instanti particulari; non tamen in eo est forma 20 proprius, cum in instanti in individuo materialiter principiet tempus, licet instans sit forma in isto mundo corporeo accidentalis. Ubi ergo proprius debet esse forma in eo cuius est universale et per modum forme, debet esse etiam in illo qualiter non est demonstranti communi 25 respectu singularis. Nam cum instans commune in particularibus instantibus secundum se materialiter principiet tempus, non est in eis proprius forma et per modum forme.

De racionalitate communi posset forte dici uno modo.

30 Dato quod sit etiam rationalitas singularis non solum quo ad subiectum sicud singulare quo ad subiectum est *me esse rationale*, sed etiam sic singularis quo ad materiam vel condicionem forme; tunc, inquam, forte dici potest quod rationalitas singularis non proprius 35 materialiter subiectat rationalitatem communem, nec proprius potest esse subiectum quemadmodum materians 214* communem rationalitatem, sed esset pure forma | et haberet se solum in ratione forme; igitur rationalitas communis non est universale ad singularem rationalitatem. Vel potest dici forte quod non est singularis 40

7. *m̄l̄d MS.* 12. *sic deest MS.* 20. *principiet MS.* 24. *enim pro etiam MS.* 30. *dato etiam MS.* 31. *'ad subiectum' MS.*
35. *subiective MS.*

same reason,
excluded from
the Universals.

They may be
like forms as
regards their
singulars, but
they are not
forms.

The difficulty
as to singular
rationality may
be solved by
saying that it
is a pure
form, and by
no means the
matter of
universal
rationality;

or that there is rationalitas quo ad materiam forme, sed solum communis no such thing specifica; quamvis esset bene singularis quo ad subiectum. as singular, but only universal
specific rationality, which at the same time is singular as concerns its subject;

But this cannot be; for then the essential definition of a man would not stand for the essence of any individual man.
Et causa esset, quia tunc species specialissima, humanitas, contraheretur per rationalitatem singularem ad individuum humanum, sicud genus animalis contrahitur per rationalitatem ad humanam speciem. Et sic ex specie humana et rationalitate singulari fieret per se unum suppositum, sicud ex genere et diferencia specifica fit species, et per consequens humanitas communis esset pars quiditativa humanitatis singularis vel homines singularis, sicud genus est pars quiditativa speciei; quod non convenit; cum tunc diffinicio quiditativa speciei humane completa non indicaret totam quiditatem individui humani. Non ergo videtur quod rationalitas quo ad naturam illius forme singularis superaddatur speciei per esse individui humani, sed quod solum communis rationalitas in sorte existat, vel alio individuo homine, et quod illa in se et secundum se et quo ad naturam sue forme sit communis, sed in *Sor*, quo ad illud subiectum, sit singularis, quia *Sortem esse rationalem* sicut *Sortem esse accidentatum* est singulare quo ad subiectum; quia nulli alii subiecto a Sorte convenit quod ipsum sit *Sor accidentatus*; et per consequens nulli alii tali convenit. Ipsum esse *Sor accidentatum* est multum commune quo ad formam, quia est quantitas, qualitas, relacio, accio, passio, ubi, quando, posicio, et

The individual essence has many accidents.
It may be said that Universal Humanity is simply Universal as to the persons it contains.

Humanity, universal in itself, is singular in each of its persons.

It would follow that there is no distinction between Nature and Person: an absurd conclusion.

Sic eciam humanitas specifica non videtur universale quo ad humanitatem singularem quo ad formam, sed est universale quo ad suppositum vel individuum humanum, quia non videtur primo aspectu esse aliqua singularis humanitas quo ad formam distinctam formaliter ab individuo humano; sicut natura vel quiditas, distingwuntur formaliter a supposito, cum suppositum sit album formaliter vel calidum etc.: nuda autem

quiditas rei non sic. Unde videtur quod nulla sit humanitas singularis quo ad formam, cum talis formaliter esset individuum substanciale communis humanitatis: sicud albedo singularis est formaliter individuum communis albedinis. Consequens inconveniens, cum quiditas et natura, eciam natura divina, formaliter a supposito distingwatur. Humanitas igitur secundum se, et quo ad formam substancie communis in supposito | et quo ad illud, redditur singularis quo ad illud subiectum. Eciam sit, gracia exempli *Sortem esse hominem*;

214^b

et sic in se communis est multipliciter singularis quo ad subiecta multiplicita.

Et sic videtur venerabilis Anshelmus in libello suo de incarnatione verbi sentire; quod filius dei assumpsit 5 humanitatem communem et non humanitatem quo ad formam singularem. Nam, si qua talis est, ipsa est formaliter individuum formalitatis humanitatis. Et per consequens assumpsisset individuum humanum, et sic individuum suppositum; quod nephias est dicere. Anselm seems to hold the view that the Word assumed Universal, not singular humanity; for it were blasphemous to say He took the person of a man. There is no singular humanity which is the individual, and yet which is distinct from the individual; Universal humanity is such, in so far as it is a form; in its many subjects it is singular.

Iuxta ergo hec dicta videtur quod non sit humanitas singularis quo ad formam, que forma esset individuum humanum, nec quod sit humanitas singularis quo ad formam, que formaliter distingweretur ab individuo humanitatis, et per consequens a supposito humano, 15 sicud nec singularis albedo quo ad formam distingwitur ab individuo albedinis; et per consequens non sit singularis humanitas quo ad formam, sed quod humanitas abstractive dicta solum sit communis quo ad formam, multipliciter singularis secundum subiecta multiplicitia. Est humanitas in me; est singularis quo ad subiectum in me, cum sit *me esse hominem*, sicud *me esse quallem*, cum sit *me esse calidum*, *me esse humidum*, *me esse coloratum* etc. est singulare quo ad subiectum, et quo ad formam, commune.

Verumtamen contra istam sentenciam arguitur sic: 25 quia tunc humanitas in suppositis humanis est alia et alia quoad suppositum, sicud deitas est penitus eadem quo ad formam in tribus suppositis divinis, que tamen esset alia et alia secundum aliud et aliud suppositum, Objection: you say that the Universal Man is each of its individuals; but, since Deity is in the same way each of the Persons, yet there is but one God, just so there would be but one Man and many human persons. Which is absurd.

ut quod aliud esset suppositum primum patris esse deum, et aliud suppositum secundum, scilicet filium, esse deum, et aliud esset suppositum 3^m, puta spiritum sanctum, esse deum, sicut assumitur de suppositis humanitas quo ad *esse hominem*. Quod si hoc esset 30 verum, tunc, sicud supposita divina non sunt plures dii propter deitatem penitus eandem quo ad formam in illis tribus suppositis divinis, sic supposita humana non essent plures homines (quod est inconveniens); cum nec different inter se intellectualiter essencialiter, 35 et sic esset unus et idem intellectus, et non alius et aliis in alio | et alio homine. Et multa inconvenientia heretica sequerentur; ut si unus salvaretur, tunc et quilibet.

30. plus MS. 36. tandem *pro* eandem MS.

CAPITULUM NONUM.

We say then
that the
humanity of
every man is
singular in the
subjects it
informs; is the
individual
nature of a
person, but is
not that person.

As to the
difficulty
which
supposes two
sorts of
whiteness, one
universal,
comprising all
white things,
the other
singular,
belonging only
to one, we may
deny it,
admitting only
a formal
distinction
between the
white
individual and
its individual
whiteness;
and this can be
applied to all
similar cases,
so that each
individual man
has his own
individual
rationality &c.
The parts of
the individual
essence make
up the whole
individual.
Yet there can
be no
knowledge of
such essences
as individuals.

Sic igitur videtur secundum veritatem theologicam et methaphysicam dicendum quod unusquisque homo habet suam humanitatem, quo ad formam, singularem; nec illam oportet esse formaliter individuum humani-⁵ tatis, sed individuum vel singularem naturam individui humani. Et quod obicitur de albedine singulari quo ad formam qua illa est individuum albedinis Potest tamen dici quod est distincio formalis inter individuum albedinis, et eius singularem naturam, sicud distincio ¹⁰ est inter individuum substancialm et eius singularem naturam. Et tunc humanitas communis non habet rationem informantis et materiati subiective respectu humanitatis singularis quo ad formam, nec humanitas talis singularis habet rationem materiantis subiective ¹⁵ et informati respectu humanitatis communis. Ideo non sunt ad invicem universale et singulare.

Et sic eciam de risibilitate communi et singulari, et de racionabilitate communi et singulari, si sunt in homine. Et videtur utique quod alia singularis humanitas ²⁰ habeat aliam racionabilitatem singularem, et maxime aliam risibilitatem consequentem. Et sicut ex animalitate generali et differencia specifica constituitur quiditative species humana, sic (ut videtur) ex animalitate singulari et racionalitate singulari quiditative componitur humanitas ²⁵ singularis. Si enim, ut videtur prima facie, singularis animalitas et singularis racionabilitas non sunt partes quiditative humanitatis singularis, quomodo communes erunt partes quiditative communiter humanitatis? Nec oportet propter hoc esse individui diffinicionem quidi- ³⁰ tativam facientem scienciam habitualem, cum singulare non fixe maneat de quo haberetur firma et certa sciencia

1. Capitulum &c. deest. 2. Blank space for initial S MS.
8. After albedinis, no gap MS. 10-12. sicud—naturam twice MS.
22. qunte MS. 30. individuum MS.

habitualis, sed quando singularia corruptibilia sunt extra sensum nescitur si tunc existant an non.

Et oportet sic dici ulterius quod, sicut substancia dividitur in primam et secundam substanciam, et prima substancia formaliter est substancia sed non formaliter est substancia 2^a vel communis, sic humanitas dividitur in communem et singularem. Et similiter animalitas, rationalitas, risibilitas; et singularis rationalitas formaliter est rationalitas, sed non est formaliter rationalitas

^{215^b}

communis; | et ita de aliis.

Si tamen posset salvari quod supposita humana secundum seipsa et non 2^m humanitates differant a se essencialiter, tunc supposita humana essent plures homines, et tamen non solum una humanitas quo ad 15 formam esset, et non essent plures humanitates formaliter singulares. Verumtamen, quia unus homo habet aliud corpus numerale quam alius, et aliam animam quam alius (iuxta illud psalmi de anima: *Qui finxit sigillatim corda eorum*) homines habent alias et alias 20 humanitates quo ad formam, et nedum quo ad subiectum singulares. Cum enim anima intellectiva in Sorte sit eius singulare principium substancialis et formale vivendi intellectualiter [et] sensualiter, igitur unus homo habet aliud principium formale substancialis singulare quam 25 aliud; et per consequens aliam quiditatem singularem, et sic humanitatem. Et oppositum antecedentis est hereticum. Et cum natura corporea sensitiva, in Sorte, gracia exempli, sit sicud sensualitas, et anima intellectiva sicud rationalitas; igitur Sortis singularis humanitas 30 habet in se singularem animalitatem et singularem rationalitatem; nec rationalitas singularis in individuo addit aliquam perfectionem essentialem ultra rationalitatem communem, sicut rationalitas communis addit super animalitatem communem; nec singularis animalitas 35 addit ultra communem animalitatem, sicud nec pars singularis integralis, cum non sit ultra suum totum quantitative, non addit ultra suum totum quantitative; rationalitas autem singularis non est pars subiectiva rationalitatis communis proprie, licet rationalitas forma- 40 liter dicatur de rationalitate singulariter, sic dicendo: Rationalitas ista est rationalitas; sed est pars eius talis

Individual substance is such formally, but is not formally universal; therefore there are two different sorts of humanity, &c.

If we could suppose that the persons A, B, C, differ independently of their humanities, we might admit one for them all; but this is against Scripture,

and would land us in a heretical conclusion.

These attributes, when singular, do not add anything to the perfection of the whole, as they do when Universal.

18, 19. Ps. XXXII, 15. 23. et *deest MS.* 37. *qua^{re} MS.* 38. *qua^{re} MS.*

2^m quam individuum rationale parcialiter subicitur communi rationalitati. Sic etiam de animalitate singulari respectu communis, et de humanitate singulari et risibilitate singulari respectu singularium quas individuum participat in talibus singularibus, animalitate, 5 rationalitate, et humanitate.

A given man
is identical
with any of his
attributes, but
these are not
identical with
each other.

Every
compound
being is thus
matter, form
and compound;
whilst these
differ from one
another, they
must yet have
the same
essence.

Matter
indicates a
given thing,
inchoatively
such; form is
the same
nature,
terminatively
such; and the
idea of the
compound
embraces both;
but in all three
cases the
subject is the
same.

They are not
only the same
essence, but
one and the
same individual
thing, since the
essence is
singular.

Et licet homo sit sua animalitas [et] rationalitas, sicut et sua humanitas, cum in dictis secundum se est idem *ipsum* et *ipsum esse*, non tamen aliqua illarum naturarum est reliqua, ut videtur puta false; sicut in 10 essencia singulariter corporea tres nature multum | dispare, scilicet: materia, forma, altera pars compositi, 216^a et totalis essencialis natura compositi, quarum prima imperfectissima inter eas est, 2^a perfeccior, et 3^a perfectissima, omnes sunt tamen eadem essencia singularis 15 corporea. Nam cum quelibet earum sit essencia aliqua, sicud et est realis et essencialis entitas, non alia essencia erit materia, alia forma. Cum enim forma (sicud, gracia exempli, ignetas) sit essencia corporea *esse ignem actualiter*, si essencia illius forme que, sicud est illa 20 forma, ita est *esse ignem*; si, inquam, illa essencia esset alia ab essencia materie, cum illi essencie ipsius forme conveniat *esse ignem corporaliter et actualiter*, tunc (illa essencia circumscripta) etiam materia esset ignis corporaliter. Quod est impossibile. Cum igitur prima illarum 25 naturarum sit materia, sit *essenciam corpoream esse iniciative ignem*, et secunda, scilicet forma, altera pars compositi, sit *eandem essenciam corpoream esse terminative ignem* et 3^a natura sit illam *eandem essenciam esse complete et totaliter tam iniciative quam finitive esse ignem*; et quelibet illarum est aliqua essencia corporea: quelibet illorum erit una et eadem essencia corporea.

Ille etiam res nature sic dispare sunt omnino, simul et divisim, idem suppositum corporeum, ut videtur. Nam cum prima natura (scilicet, materia) sit suppositum 35 ignis, gracia exempli, est iniciativa ignem; quod est dictum 2^m se de illo supposito ignis. Igitur secundum auctorem ex 7^{mo} methaphysice superius allegatum, ipsum suppositum ignis erit illa natura, et econtra, etiam

3. *hūat*^t MS. 4. *rith* MS. 7. *et deest* MS. 10. *fa^e* MS.
38. *auct^{io}* MS.

10. *False*. I confess I can make nothing of the abbreviation in the MS. Perhaps it should be *facile*.

cum quelibet talis singularis natura sit individua natura substancialis, et substancie sit esse individuum substancie; igitur quecumque talis existens in individuante substancie, ipsa 2^m hoc erit individuum substancie.
 5 Et cum omne individuum substancie sit suppositum substanciale, igitur quelibet talis natura corporea [habens] super se individualitatem sive ydemptitatem supponibilem substancie, erit suppositum substancie.

Et sic videtur quod spiritus racionalis sit ymago Thus intelligent
 10 trinitatis beate et increate, cum videatur esse 3^{es} res beings, made
 collectum et divisim penitus eiusdem nature, scilicet up of three
 intellectualis. Suppositum autem corporeum irrationale, things of the
 ut lapis, vel essencia corporea, videtur sic esse vestigium same nature,
 216^b sancte trinitatis que est 3^{es} nature disparates collectum et corporal beings
 divisim, | sicut deus est tres persone divisim et collectim; have only a
 non autem est ymago dei, vel eciam ad ymaginem; vestige of the
 quia non est 3^{es} res collectum et divisim que essent Trinity,
 penitus eiusdem nature, et penitus — nedum pares — because all in
 sed eiusdem substancialis intellectualis perfectionis, them is not of
 20 videtur esse in spiritu rationali creato. Sic in acci- the same
 dentibus quelibet completa res videtur vestigium trini- nature.
 tatis sancte; quia videtur quod illa res sit natura sui In all things
 generis, natura sue difference, et natura sue speciei there is genus,
 divisim et collectim; quartum nulla est reliqua. Sed difference, and
 25 hec communiter evidencia quod gracia exempli in species; these,
 supposito humano animalitas sit una natura universalis, too, are vestiges
 et rationalitas alia; et quod ille due simul constituunt of the Trinity.
 quiditative terciam completam, scilicet humanitatem; et In man,
 quare prima in supposito humano habet se ut univer- animation is
 30 sale substanciale substans, et quare rationalitas ut one thing,
 superstans, et quare humanitas ut per se stans. Videtur rationality a
 enim quod humanitas sit animalitas communis. Nam third,
 cum esse hominem sit formaliter esse animal, sicud est make up a
 formaliter esse substanciam (et per consequens sub- humanity;
 35 stanciam sensitivam et quidquid formaliter est), esse one of these
 substanciam sensitivam est animalitas. Ymmo sufficit underlying the
 nobis, cum humanitas formaliter sit esse substanciam, other, the other
 ipsa erit substancialitas, et per idem substancialitas determining
 generalissima; tunc operi est animalis. the first.

3. ^{q̄uiq̄} MS. 7. habens deest; *ib. fr'* se individuat^e *lme* ydempti^e
 suppoi^e MS. 20. create MS. 25. after evidencia a gap filled up
 with MS. 29. qr' MS.

Discussion as
to the relative
differences
between
animality,
atiority and
humanity.

Sed posset hic dici, cum substancialitas, sicut et animalitas, dividitur in substancialitatem communem et individuam; et communis substancialitas in communissimam et minus communem, et animalitas in generalem et specialem; quod, licet humanitas sit substancialitas, sit etiam animalitas, non tamen ipsa est communissima substancialitas, sed specialis; nec generalis animalitas, sed specialis; ut oportet, si humanitas, cum sit entitas, est et entitas transcendens; quod sic ipsa, cum sit substancialis, sit substancialitas communissima, cum substancialitas communissima in hoc sit limitata natura, et per consequens habens limitem quo secernit a particulari vel minus communi substancialitate. Entitas autem transcendens non habet huiusmodi limitem, sed est omne ens et *omnem entitatem esse ens*. Sed contra, cum omnis substancialitas sit substancialitas, est *omnem substancialitatem esse substancialitatem*; et que nisi communissima substancialitas, est quelibet substancialitas, et econtra?

Sed poterit hic dici quod substancialitas dicitur dupli-
citer communis, scilicet per modum forme, scilicet, qua
omnis substancia formaliter est substancia. Et loquimur
hic, tollendo equivocationem de sola substancia predicamentali. Isto ergo modo substancialitas communis est genus generalissimum, et natura generalissima predica-
menti substancie, et substancialitas isto modo communis
non esset *omnem substancialitatem esse substancialitatem*,
sicud nec substancialitas illo modo communis dividitur
in secundam et primam substancialitatem, vel in sub-
stancialitatem formaliter communem multis et incom-
unicabile multis formaliter. Alio modo substancialitas
dicitur communis per modum materie, sicud supposi-
tum est commune suis naturis non per modum forme,
sed per modum materie; ut cum suppositum est natura
corporea sua, singularis est, et sua natura intellectualis
singularis. Et sic substancialitas divisibilis per illas duas
intenciones logicales, scilicet incomunicabilitatem forma-

16. substancialis (?) MS.

1. In this and the following paragraphs the writer plunges into a very crabbed discussion which I have not been able to follow sufficiently. The clue is probably in the position (first made by Duns Scotus) of 'formal distinctions *a natura rei*'. But very few, even amongst Scholastics, are now acquainted with that theory.

liter pluribus substancialiis, dicitur communis per modum materie, et est ut totum in modo. Sed substancialitas primo modo dicta, ut totum universale, et substancialitas communis 2º est omnem substancialitatem esse substancialitatem, sicut et dividitur in omnem tam communem quam singularem substancialitatem. Sic ergo videtur quod humanitas, etsi est animalitas, sicud est substancialitas, non tamen est animalitas generalis. Sed statim hic sequitur quod, si aliqua humanitas est animalitas, tunc humanitas singularis est animalitas sua singularis. Et sic in supposito humano singularis humanitas non differt realiter ab animalitate singulari, que esset una sua pars quiditativa, et singularis rationalitas alia pars, et non tota natura quiditativa vel tota quiditas.

Propter quod videtur verius dicendum est quod, sicut essentia est persona, et econtra (licet inter eas sit differencia formalis racionis, sive modalis) sic quiditas generalissima hominis est quiditas subalterna et est quiditas specialissima, est quiditas individua et est qualitas essencialis hominis, licet quiditas generalissima sit amplior perfectionaliter (et sic prior naturaliter) quam quiditas subalterna, specialissima, vel individua.

Et sicut est differencia, non realis sed modalis, formalis, seu racionis, quiditatis superioris a qualitate essenciali contrahente ipsam quiditatem superiorem, et a quiditate inferiori, sic eciam videtur non realis composicio generis ad differenciam, nec realis composicio speciei ex genere et differencia, sed composicio formalis, modalis, seu 2º racionis; licet illa composicio racionis sit vere et vera a parte rei composicio, circumscripto | 217^b quocumque actu intellectus creati, sicut differencia racionis seu formalis essentiae a supposito est vera et vere a parte rei differencia. Et illa differencia est realis; et illa composicio est realis, licet non sit differencia realis, nec composicio illa sit composicio realis; sicut aliquis tyrannus est bonus, licet ipse non sit bonus tyrannus.

Conclusion:

that those differences, though not real but only modal, formal, or notional, are yet true *a parte rei*.

37. *tyrandus* (?) MS.

31. *Vera a parte rei*. This is just the most unintelligible point in Duns Scotus' Theory. How can the formal differences between animality and rationality be true *a parte rei*, if the two are not different *things*? Wyclif boldly makes them so: Duns Scotus hesitates.

Thus God first produces the more universal essence, then the less, joining them in identity; leaving them, however, different by an essential mode of being; in other words 'formally'. Et videtur ulterius quod deus constitutus primo quiditatem generalissimam, et postea quiditatem essencialem inmediatam, et illi qualitati essenciali communicat ydemptitatem ipsius quiditatis generalissime. Et sic redditur illa quiditas eadem cum quiditate generalissima, ut hec sit illa; non tamen formaliter sive secundum per se primum modum essendi, constitutus inter istam et illam non differenciam realem (que dicit hanc esse et illam, sed neutram esse reliquam) sed differenciam racionis que dicit hanc esse aliquius sui per se primi modi essendi et non illam; et econtra componit illas duas naturas, non duas secundum rem, sicud nec differentes secundum rem, sed duas dualitate racionis sive modi per se primi essendi; componitque, dico, non composicione reali sed composicione secundum racionem sive secundum modum per se primum uniuscuiusque earum, sicud et distingwit eas non secundum rem distinctione sed distinctione formali.

And of these He makes the species, lower and less universal, to the lowest of all,

and to the individuals immediately contained under it;

so that the individuality of a given person is not made up of any partial essences, one prior to another in any way.

Et tunc ex illis duabus naturis dualitate racionis componit speciem subalternam sive quiditative sub alternam, compositione vera, sed modali a parte rei; postea illi quiditati eciam ydemptificat inmediatam ultimam differenciam essencialem; et distingwit, et componit sicud prius. Et sic usque ad speciem specialissimam inclusive, postea deus, cum causis aliis corre quisitis quas ipse ordinat ad principiandum individuum hominem et eius individualitatem, que est eius personalitas et ydemptitas personalis, principiat sic hominem et eius personalitatem humanam et inprimit ei essencialiter ultimam quiditatem specificam cum omni quiditate et qualitate essenciali precedente; inprimitque sibi nichilominus quiditatem individuum sibi propriam | ut Sorti Sorteitatem etc., qua quiditas individua, ut videtur, non componitur ex aliqua quiditate singulari et qualitate essenciali similiter singulari, eo quod nulla ad reliqua habet excessum in communitate, sicud est in compositione speciei. Sed quilibet existens pure singularis non reddit aliquam compositionem quiditatивam, cum insit pure singularibus, non insit aliqua naturalis et essencialis prioritas et per consequens nec essencialis ordo compositionis quiditative.

1. 9*fin^t* MS. 27. *individua^t* above MS. 31. *inprimunt* MS.
33. quiditatem individuum MS. 38. *r'ddt^t* MS.

CAPITULUM DECIMUM.

Quod autem sit quiditas proprie dicta in homine, Every creature
vel asino, vel alia re, patet; quia alias in toto periret must have its
questio querens quid proprie res est: cum tamen et that in it
sapientes et indocti ex instinctu naturali solent sic which answers
querere. Quod autem sit quiditas proprie dicta communis question:
in re, patet, quia querendo quid est homo omnes famant What (quid) is
quod sit substancia, quod sit animal etc. Et cum non This essence
unico homini individuo conveniat esse animal, sed sit must be
commune omni homini esse animal, patet quod sit common, not
quiditas communis in re, ymmo et quiditas magis singular. What
communis et quiditas minus communis, si convenienter is man? An
ad questionem "quid est homo?" querentem respondetur animal. This is
quod est substancia, respondetur eciam quod est animal. true of every
15 Et cum quiditas rei sit eius essencialis bonitas, et man, not only
quiditas rei communior est amplior quam minus communis; 20 est communior, and of one.
igitur et quiditas communior est amplior bonitas
essencialis in re quam minus communis quiditas; et
per consequens est natura essencialis perfeccior, que
25 nec aliqua ultima, et per consequens omnes essent
medie. Et sic ante omnes et post omnes simul esset,
prior et posterior; quod contradiccionem implicat.

Quod autem deus possit ydemptitatem quiditatis
communioris essenciali ordine communicare quiditatibus
30 minus communi, et sic eas inter se ydemptificare, God can
videtur uno modo *a simili* vel *maiori* patere; quia, identify a less
secundum multos, spiritui racionali hominis in quo general
primo (ut dicunt) personalitas reservatur, illi unitur Universal
entity with one that is more so, just as He unites an inferior being,

1. Capitulum &c. deest. 2. Blank space for initial Q MS. 7. oms
famāt MS. 30. gn̄is MS. 32. spū̄ MS. 33. pl̄itas MS.

the body, to
one superior,
the soul, to
make the
compound,
a Man.

If the specific
part of two
essential
properties were
not more
universal than
the other, it
could no
longer be
essential.

General and
specific
quiddities are
not separate
parts of the
being, but the
whole
modified,
and therefore
no universal
quality which
is a separate
part can be an
essential, either
generic or
specific.

There are three
differences
amongst
things; the
greatest, which
is real and
essential; the
less, which is
real but not
essential, and
the least, which
is merely
formal.

probabiliter per deum corpus animatum sensitivum, ut
idem suppositum sit spiritus rationalis et sic | corpus 218^b
animatum. Igitur hic, quiditates, quarum una est
essencialis et intrinseca, alteri sic poterit adonare:

[ergo] a maiori. Ymmo, cum quiditas superior sic 5
intrinseca essencialiter quiditat inferior est, eius amplior
essencialis bonitas quam sua propria bonitas est, que

est formaliter ipsamet. Et per consequens est sic magis
eius tota essencialis bonitas. Et per consequens quiditas
minus communis est quiditas magis communis, et 10
econtra. Cum autem qualitas essencialis speciei sit
intrinseca et essencialis quiditat inferiori, si illa non
esset quiditas magis communis, et econtra, sed esset
aliena ab illa, et tamen illa superior quiditas sit tota
quiditas inferioris plus quam ipsamet sua sit quiditas 15
vel bonitas essencialis; illa qualitas esset aliena a tota
quiditate et bonitate essenciali ipsius rei.

Item, si qualitas illa essencialis non esset quiditas
specifica quam constituit cum quiditate generali, sed
esset eius pars realis vel essencialis, igitur esset dare 20
aliam partem essencialem vel realem, cum qua consti-
tueret speciem. Sed, sicut argutum est, quiditas generalis
non est pars realis vel essencialis quiditatis specialis,
sed eius ampla tota essencialis bonitas, quam ipsa
specialis quiditas sit sua propria et adequata essencialis 25
bonitas. Igitur nec quiditas generalis vel qualitas essen-
cialis est pars naturalis vel essencialis quiditatis specificae,
vel specialis; sed quelibet illarum est eius pars modalis,
sive secundum rationem. Et ipsa est totum 2^m rationem
respectu cuiuslibet illarum duarum. 30

Unde sicut triplex in re invenitur distincio et
distancia, maxima, media, et tenuissima vel minima;
maxima, essencialis et realis qualitas, est inter deum et
creaturam puram, media que est realis et non essen-
cialis, que est inter 3^{es} personas divinas. Et 3^a formaliter 35
sive secundum rationem que est tenuissima et non
realis, sicut est inter personam divinam et essenciam
dei. Et primam illarum etiam grossi percipiunt, nec
illam putant esse nisi in divinis. Secundam subtilem et
medii philosophi percipiunt et theologi. Terciam autem 40

1. "pliS MS. 4. poti't MS. 5. ergo deest MS.

24. *Quam* is probably a mistake. I would substitute *quoniam*,
which agrees with the sense, but for *sit* in the next line.

^{219*} altissimi philosophi et theologi deprehenderunt. Et has tres distincções et distancias, | differencias et divisiones a parte rei esse non licet cuiquam nec katholico nec infideli negare.

5 Proporcionaliter ad has differencias, distinciones, et divisiones seu distancias, est ponenda triplex in re composicio: grossa, media, et tenuissima. Prima, sicut realis et essencialis. Secunda, realis et non essencialis; ^{3^a} non realis et essencialis sed secundum rationem seu formalis. Prima est quantitativa ex partibus quantitatibus inter se essencialiter et realiter differentibus, sicud ex corde, capite, etc.; et illam eciam grossi percipiunt et populares. Secunda est subtilior que potest dici realis non essencialiter, scilicet qualitativa, que est ex ¹⁵ materia et forma substanciali in eadem essencia corporea que materia et forma, ut superius fuit tactum, realiter sed non essencialiter differunt. Et partes prioris compositionis possunt dici essenciales et reales; cum compo- ²⁰ nendo essencialiter et realiter differunt, partes autem ^{2^e} compositionis poterant dici partes reales sive secundum rem, et non essenciales sive ^{2^m} essenciam; et hanc compositionem qualitativam mediocriter subtile philosophi percipiunt. Tertia est composicio in re quiditative minima et tenuissima, correspondenter ad ²⁵ terciam differenciam. Et hec potest vocari composicio formalis, seu secundum rationem, vel secundum modum per se primum, et partes huius compositionis dicuntur partes non secundum essenciam nec secundum rem sed secundum rationem sive secundum formam vel modum.

30 Et hanc compositionem tenuissimam acutissimi philosophi deprehenderunt vi huius vel consimilis argumenti moti et adiuti: Ad *hominem quemcunque esse quiditative hominem* requiritur quiditative esse animal; et non sufficit ^{2^m} se in propria forma *esse animal* ad *esse 35 hominem*; cum tunc et equus esset homo. Igitur requiritur aliquid essenciale homini superaddi ad *esse animal*, ut resultet quiditative *esse hominem*: quod ponitur rationale, sive rationalitas specifica. Cum igitur *esse animal* (sive animalitas) ^{2^m} se sit quiditas et ⁴⁰ natura essencialis prior requisita intrinsece, sed non sufficiens ad *esse quiditative hominem*, cui oportet

So likewise there are three sorts of composition; quantitative, that is, made of parts really and essentially different;

qualitative, of matter and form, really distinct, but forming one essence;

and a third, the most subtle of all, a merely formal composition, of things

that differ neither really nor essentially.

Rationality is something essential to man, which, added to sensitivity, makes man.

18. cum igitur MS. 27. hij pro huius MS. 29. rem pro rationem MS. 32. quiditatem MS.

superaddere ab intrinseco rationalitatem, ut resultet ab intrinseco esse hominem sive humanitas; igitur est ibi ab intrinseco composicio animalitatis | ad rationalitatem, 219^b

Here we have a compound and components, which differ neither really nor essentially, and therefore this is the third kind of composition.

It has a striking analogy with matter, form, and the compound resulting from these.

ut resultet humanitas. Igitur ibi sunt componencia et compositum, et cum non differant talia a se realiter 5 nec essencialiter, sed 2^m racionem tantum, erit ibi composicio 2^m racionem tantum. Cum igitur hec tria: animalitas, rationalitas, et humanitas, insint per ordinem essencialem supposito humano, quodlibet eorum insit ei sicud commune performans ipsum humanum suppo- 10 situm, et e converso subiective ab eodem. Et per consequens, cum quotlibet illorum sit sic universale, alias nullibi daretur ubi forma essencialis performaret suppositum et reciproce subiectaretur ab eodem. Et cum quodlibet illorum trium sit universale substancialie in 15 supposito humano, primum (scilicet animalitas) cum sit sicud materiale et sicud substratum, cum superadditur rationalitas sicut forma superstans, et ex hiis resultet humanitas, sicud per se stans; nec daretur substancialie nisi aut ut substans, aut ut superstans, aut ut per se 20 stans, patet tria et solum tria esse universalia substancialia in individuo: scilicet genus, differentiam, et speciem.

Proof of this analogy.

Animality is the principle of feeling; rationality, of reasoning; humanity, of both.

Quod autem animalitas habet se ut materiale, et rationalitas ut formale, et humanitas ut compositum [patet sic]. Nam animalitas appropriate est principium substancialie 25 formale senciendi, rationalitas raciocinandi, humanitas vero senciendi et raciocinandi simul, vel etiam principium appropriate ex sensatis et sensacione raciocinandi et intelligendi, *sentire* autem ex quo fit *raciocinari* vel provenit, est sicud materiale, et *raciocinari* sicud 30 formale; et *raciocinari* (vel discurrere racionabiliter) ex sensatis et sensacione, sicud compositum: igitur consimiliter de principiis sibi appropriatis est iudicandum;

We count these sic quod patet quod illa tria universalia, genus, differentia, et species, in eodem supposito non ponunt in 35 the same being. numerum realem, sed ponunt in numerum racionis seu modi per se primi.

We can say that rationality is substantiality, but improperly poterit esse formaliter, cum genus non poterit se habere 40 so; nor can in modum forme respectu differentie; nec possunt esse

quiditative, cum diferencia sit pura qualitas essencialis. Et sic diferencia essencialis non poterit esse per se in predicamento aliquo, cum nullum generalissimum possit de aliqua tali diferencia formaliter et in eo 'quod quid est' predicari: | quod tamen requiretur. Nec potest differencia predicari qualitative essencialiter de genere, quod contrahit et dividit; quia non potest illi inesse actualiter ut qualitas eius essencialis. Sed diferencia est in genere potestate, actualiter vero non. Si enim diferencia aliquando esset actualiter in genere superiori, oportet quod esset sibi actualiter et per consequens formaliter, non accidentaliter, sed substancialiter. Et sic animal secundum se ipsum ut huius[modi] esset qualitative essencialiter rationale et sic hoc omni animali conveniret: 15 quod est inconveniens.

Philosophus tamen, tercio methaphysice, videtur sonare (et plures post eum) quod nequaquam genus predicatur de diferencia, vel econtra; cum utrumque sit pars speciei, et una parciū non predicatur de reliqua. Unde

20 ex hoc wult probare quod ens non potest esse genus, quia, si sic, tunc nulla diferencia essencialis erit ens, quia genus non predicatur de aliqua essenciali sua diferencia. Sed tamen, quidquid philosophus ille vel alii in hoc materia intenderunt, videtur pro argumento 25 sufficere quod ens non possit esse genus, quia tunc aliqua diferencia essencialis non esset formaliter ens: quod est inconveniens. Et tenet consequencia, cum non possit genus predicari formaliter de sua specie essencialiter inferiori diferencia.

30 Et patet [quod] genus est universale quod de pluribus predicatur specie differentibus 'in eo quod quid est' id est, 2^m quod est quiditas predicatur 'in quid', id est, precopulatur (sive ab ante copulatur) speciei sicud prior forma essencialis, vel predicatur, i. e. publice vel mani- 35 feste dicitur, ostenditur, vel manifestatur de speciebus

we properly predicate any of these of each other.

For if, v. g. the difference *reasonable* were actually included in the idea *animal*, then every animal would be reasonable.

Aristotle even says that the genus cannot be in any sense predicated of the difference.

At any rate, Entity is not a genus, or the specific difference would be nothing.

A genus is a universal which is predicated of the essence of anything, not individually but in general.

13. modi deest MS. 23. illi MS. 30. quod deest MS. 32. i pro id est MS.; ib. i. pro id est MS.

9. *Potestate*. This may be a mistake for *potestative*; at any rate it means the same as the ablative *potenciam*. 27. *Inconveniens*. The idea of the difference is not included in that of the genus; *animal* does not imply actually *reasonable*. If now Being or Anything were a generic term, you must divide it by a term that is not implied by Being. But every difference must be *something*.

suis, cum habeat non privatum esse sicud individuum, sed publicum et aptum. Species autem habentes in se genus predican hoc esse, publice dicunt et ostendunt ipsum de seipsis sicud materiatum et subiectatum. Eciā deus predicat genus de suis speciebus. Eciā nos predicamus genus de suis speciebus; et recte, compendiose, et sufficienter sine briga dictum est, quod genus predicatur de pluribus differentibus specie 'in eo quod quid est' nec oportet aliquid addi, deponi, vel variari, ad corrigendum illam descripcionem. 10

Note that every genus must at some time or other have all its possible species in existence; if not, it would be mutilated and incomplete.

And though many species will not exist after Doomsday,

they will have existed at the right time, so that every genus will have all its species.

A genus is either the most general of all, or specialized to some extent.

Species is predicated essentially of things that are included in the same genus and differ as to number;

Et videtur quod genus oporteat habere, licet non simul, omnes suas species possibles. Nam si aliquod generalissimum caret a principio mundi usque in 220^b eternum quacunque sua specie possibili, cum species sint sicud partes formales ipsius generis, individua vero sicud partes materiales, iam tunc tale generalissimum est colobum, sicud corpus aliquis carens aliqua sui parte formalis. Et licet post diem iudicii multe species rerum non erunt, nisi quis dixerit corpus humanum ex omni specie carnis animati non humani componi perpetuo, et sic in eo salvare speciem leonis secundum minimum sui naturale, speciem equi, et sic de aliis singulis animalibus et plantis (quod tamen non videtur verum de istis nec de cetis grandibus), ubi forte minimum naturale est ante vel amplius in quantitate, sicud corpus 25 humanum supposito quod multe tales species non erunt post iudicii diem; tamen adhuc, quando oportet tempore suo habere genus speciem aliquam, tunc eam habet, et hoc sufficit ad perfectum et completum esse generis, sic enim totum tempus mundi est perfectum et completem, et tamen in nullo die nec in aliqua hora habet tantum de tempore quantum sibi ad esse deest.

Et genus bene et sufficienter dividitur in genus generalissimum et genus subalternum.

Et species est universale predicable de pluribus 35 numero differentibus in eo quod quid est positum sub genere; et (quodammodo equivoce) species est quiditas ut per se stans in differentibus numero, genus vero est quiditas ut substans in differentibus specie; et, limitando

^{2.} pueⁿ MS. ^{17.} colobūⁿ MS. ^{24.} decete gra'dibus MS. ^{32.} det^e ipsi MS.

^{17.} *Colobum*. I have substituted this word because it is to be found in Du Cange, whilst the other is not.

"in eo quod quid" ad primum sensum, videtur illa descripcio speciei sufficere: "Species est que predicatur de pluribus differentibus numero in eo quod quid est." Nec descripcio talis sensus competenter generi generalissimo, cum talis non possit predicari ut quiditas per se stans, sed solum ut substans.

Et species dividitur satis in speciem specialissimam et subalternam. Et species specialissima est que predicatur in eo quod quid est de solis numero differentibus, intelligendo quod *ly 'solis'* dicat sensum exclusivum et non sophistice exclusum predicatum. |

it is divided
into 'most
special' and
'more general',
the former
comprising no
other species
under it, but
only
individuals.

CAPITULUM DECIMUM PRIMUM.

221^a

A specific difference is a difference of essential 'howness, affirmable of many things which differ in kind.

Differencia autem specifica est universale predicatum de pluribus in eo quod quale essenciale. Videtur autem quod debeat addi 'specie', ut dicatur: diferencia specifica est que predicitur de pluribus differentibus *specie* in eo 5 quod quale essenciale; ut dicit Porphyrius. Nam, cum diferencia specifica sit universale (et sic quoddam commune essenciale respectu speciei, sicud est constitutiva speciei) sed nihil est commune essenciale respectu alicuius nisi sibi et alii ab illo possit essencialiter 10 communicari. Videtur prima facie igitur quod omnis vera et proprie dicta diferencia specifica sit predicabilis de pluribus specie differentibus.

No genus can be divided sufficiently with only one difference, it must have several.

Quantity is divided into 'continuous' and 'non-continuous', into 'having position' and 'not having position of parts'.

These may be considered as dividing the genus formally (though with

Et sic videtur ulterius quod nullum genus cum unica diferencia specifica aliquam suam speciem adequate 15 constituat, sed oportet ipsum habere in adiutorium duas aut plures differencias specificas. Et tunc forte oportet ulterius dici quod sicud illud generalissimum 'quantitas' habet differenciam essencialem, differenciam immediatam, scilicet: in quantitatem *continuam* et quantitatem *discretam*, 20 et iterum in quantitatem habentem *posicionem in partibus* et non habentem. Et habet duplices differencias essenciales oppositas et annectas (illas quidem que dividerent genus secundum *esse* suum quodammodo materiale per respectum ad formale est genus, et econtra alias que 25 dividerent ipsum genus 2^m quoddam suum *esse* formale per respectum ad materiale. Et sic forte quodlibet genus, nendum subalternum, de quo leviter appetet, sed et

1. Capitulum &c. deest. 2. Blank space for initial D MS. 10. msi
MS. 17. dra fficas MS. 25. gr MS.

10. *Nisi*. I have already noted this MS. form which has puzzled me not a little: neither here nor elsewhere can I make any sense of it. 22. *Habentem*. This requires some explanation. *Number* is non-continuous quantity; all other is continuous. *Time* does not imply position, nor does *humber*; but all other sorts of quantity do.

generalissimum, habet quodammodo *esse* materiale essenciale, et *esse* quodammodo formale essenciale. Et 2^m hoc quodlibet tale haberet duplēcē divisionem essencialem immediatam; et per consequens duplices 5 differencias essenciales immediatas illas oppositas, sicud materiales, que dividerent genus 2^m *esse* suum quodammodo materiale (sub respectu tamen ad formale); et alias oppositas sicud formales, dividentes genus secundum *esse* suum formale per respectum ad *esse* materiale. Et 10 sic diferencia specifica materialis et diferencia specifica formalis mutuo se iuvarent et ipsum genus, et quodammodo se contraherent ad constituendam speciem specialissimam adequate. Quamvis tamen inter eas aliqua sit 221^b ultima | simpliciter, non tamen adequata speciei.

regard to its matter) and materially (though with regard to its form), these divisions mutually supporting each other.

15 Ista est sentencia Linconensis super secunda priorum. Et philosophus in textu dicit ibi quod diffinicio debet dari per ea quorum quodlibet est in plus, totum tamen in eque cum diffinito; sicud exemplificat de diffinizione ternarii: ternarius est numerus *impar*, *primus*, *incompositus*; totum est in eque et quelibet pars in plus.

This is Grosseteste's explanation of Aristotle's saying concerning definitions.

Egidius autem Romanus et glosator dicit ibidem super textu illo quod diffinicio quedam est bona in casu, et de tali intelligit philosophus. Diffinicio autem quiditativa simpliciter non sic debet dari per ea quorum quodlibet 25 sit in plus, cum ultima differencia specifica constituens speciem specialissimam non sit in plus nec per aliam differenciam contrahibilis; et arguit quod oportet naturam ordinare procedere in constitucione speciei, quoisque deveniatur ad actum seu differenciam adequatam illi 30 speciei specialissime. Et pro illa sentencia sic arguitur; capto generalissimo, addatur sibi una differencia tantum; illa cum genere faceret speciem. Et illa differencia de illa specie, et nulla alia (nisi forte de sua inferiori), predicabitur. Et iterum ad illam subalternam speciem 35 sit constitutiva; sic eciam, una essencialis differencia addita, iterum cum illo genere constituet speciem sic specialissimam. Tunc illa solum de illa specie specialissima predicabitur, alias genus illud proximum cum

But others say that such definitions cannot be really essential, although they may have their uses; for the last difference which makes up the ultimate species cannot be anything outside of the essence of the genus, and all other essential differences should be like it.

17. quarum (!) MS. 21. Ronus et glosa^m MS. 37. si ffama^m MS.

19. *Impar*, *primus*, *incompositus*. Each of these determinations separately belong to other numbers than 3 (*in plus*); but together only to it (*in eque*).

illa differencia non adequate constituent illam speciem; quod est contra assumptum. Si autem iterum constituitur species subalterna, addatur iterum unica differencia specifica, et cum non sit procedere in infinitum, devenietur tandem quod aliquod ultimum genus, cum ⁵ unica ultima differencia, adequate speciem specialissimam constituet; et tunc illa differencia de illa sola specie predicabitur, eo quod aggregatum ex illo genere et illa differencia cum specie convertitur, nisi fingeretur quod illud genus et illa differencia mutuo et reciproce se ¹⁰ contrahent ad quantitatem cum illa specie: quod est inconveniens.

It may be answered that a difference must be a universal, intrinsic principle of division; which is impossible unless it belongs to more than one species.

It is said, further, that you cannot divide a genus only into 2 species by means of one difference only.

Two differences in a genus make four species in the same.

Hic forte dicetur, sicud prius, cum quecunque differencia specifica insit speciei quam constituit sicud universale eius intrinsecum | et per consequens sicud ^{222*} sibi commune intrinsecum principium. Sed non est possibile aliquid esse ut commune intrinsecum principium alicui, nisi sibi et aliis poterit sic esse principium. Alias esset proprie proprium et non ut universale principium, et ut universalis et communis eius forma; ²⁰ cum tamen de ratione differencie specificie sit quod predicetur de sua specie ut universale.

Unde dicetur ulterius quod non est possibile sub aliquo genere constitui duas solas immediatas species et quamlibet earum per unicam differentiam essentialem ²⁵ sibi debitam; sed constituuntur sole due species immediate ex opposito quo ad esse quodammodo materiale ipsius generis appropriate per duas differentias quasi materiales.

Et constituuntur due species immediate ex opposito quo ad esse quodammodo formale ipsius generis appropriate ³⁰ per differentias quasi formales. Eciā et prime immediate species due, et secunde immediate species due, per respectum vel sub respectu esse quodammodo materiale ipsius generis ad esse quodammodo formale generis eiusdem et econtra constituuntur. Et sic differentia ³⁵ quasi materialis, appropriate constituens unam speciem quasi materialem, convenit alicui de speciebus quasi formalibus, licet non appropriate; et econtra quelibet

14. constituunt MS. 26. de^{ta} MS.; ib. i^mto MS. 29. i^mto MS.
33. materiales MS.

18. *Sibi et aliis.* Thus *impar* is a difference which belongs not only to 3 but to 5, 7 . . . : *primus*, not only to 3, but to 2, 5, 7 . . . — Evidently, these differences are not of the same character as ‘Animal *rationale* aut *irrationale*’.

differencia quasi formalis, constituens quasi speciem formalem appropriate, convenit alicui specierum quasi materialium non appropriate.

Sed quod iam dictum non probet intentum quod per illud quis vellet sic ostenditur. Nam, capto quounque genere generalissimo vel subalterno, et admisso quod habeat duplarem talem divisionem immediatum in quatuor species, puta a b ex opposito et in c d ex opposito, tunc oportet unam de secundis speciebus esse sub aliquam de primis speciebus; et econtra oportet aliquam de primis duabus esse sub aliqua de secundis duabus, et unam de primis duabus universaliter negari de una aliqua secundarum, et econtra. Hoc nunquam potest fallere si diccio utrobique fuerit immediata, ut in uno exemplo sint ille dicciones immediate et essenciales quantitatis: in *continuam* quantitatem et *discretam* ex opposito. Item, si in quantitatibus *habentibus positionem* in partibus et quantitatem *sine posicione* in partibus; tunc quantitas discreta universaliter sicud species continetur sub 4^{ta} specie, scilicet quantitate sine posicione in partibus. Et 3^a species, scilicet quantitas habens positionem in partibus, universaliter continetur sub prima specie, scilicet quantitatem continuam. Et secunda et 3^a species, scilicet quantitas discreta et quantitas habens positionem in partibus de se universaliter negatur. Si est divisio realis et essencialis modo, tunc nulla differencia appropriate constituens secundam speciem potest competere prime speciei, cum propria et appropriata ratio distincte quantitatis repugnet quantitatati continue. Et econtra. Ymmo sic oporteret econtra appropriatam differentiam quantitatis continue econverso competere quantitati discrete. Et sic ille due appropriate differentie, quantitatis continue, et quantitatis discrete, cum generalissimo [genere] quantitatis in utroque illarum specierum, scilicet, continue et discrete quantitatis, solum unam speciem constituerent: quod est inconveniens. Nec appropriata differentia vel appropriate constituens secundam speciem potest competere 3^e, vel econtra, cum illa secundum proprias raciones distingwatur. Ymmo, sicut iam argutum est, ille due appropriate differentie in illis speciebus cum eodem

But these arguments can be shown to be worthless.

For each of the differences in question taken together with the genus, forms a genus which is determined by the other difference and becomes a species. Thus we have the genus divided into 2 species by one difference, but twice divided.

If not, you suppose that, until the four species are constituted, all the other partial divisions form only one genus; this is impossible.

8. m pro in MS. 14. di^o MS. 26. a^o; a = M? pro modo MS.
29. disticte MS. 34. genere deest MS. 39. ille MS.

genere eandem solam speciem constituerent; nec differencia constituens appropriate secundam speciem potest ut differencia competere quarte speciei, cum secunda species (scilicet quantitas discreta) sit species 4^{te} speciei, scilicet quantitatis sine posizione. ⁵

Let us take any one of these four species, as existing, and ask whether it has a proper difference which belongs to no other. If so, this difference is sufficiently universal because it exists in many individuals, and we require no more. If not, to what other species does it belong? None can be found but such as belong to the same genus.

But this would not suffice to constitute a properly different and independent species.

Et breviter, sicud 4^{or} immediate species, vel solum due, capta quacunque tali vera immediata specie, queritur si habet differenciam sibi soli debitam, ita quod non alii speciei, vel non? Si primum, habetur quod non oportet differenciam esse sic universalem respectu speciei ¹⁰ et communem quod eciam alii speciei sit communicabilis; sed sufficit eam sibi esse universalem, quia universaliter pro suis suppositis sibi inest sicud proprium est universale; quia universaliter pro suppositis speciei inest, et non respectu alterius speciei potest ¹⁵ competere tale proprium. Si dicatur quod nulla est sibi propria, sed quelibet sua convenient alii speciei: capiatur ergo, gracia exempli, prima species (quantitas continua) cuius quelibet specifica differencia conveniat alii speciei. Queritur cui alii, non tercie alii, scilicet *posicionem* ²⁰ *habere in partibus?* Illa non est alia, cum sit species prime speciei, scilicet *quantitatis continue*. Nec eciam convenient secunde, quia tunc e converso eciam quelibet 2^e speciei conveniret prime; | et per consequens omnes ^{223^a} ille differencie simul cum generalissimo non aliam ²⁵ speciem in prima specie constituerent quam in secunda; et e converso, cum, positis per totum omnibus eisdem causis intrinsecis, idem causatum ubique poneretur sibi proprium, sicud apparebit; tunc talis cum generalissimo sufficienter illam speciem constituet. Unde cum sub ³⁰ 30 quolibet genere possit esse, nisi [sint] due species immediate, quarum neutra de reliqua predicaretur et in quas universaliter et sufficienter illud genus divideretur, quelibet illarum specierum habebit sub illo inmediato genere differenciam sibi universalem et propriam, que ³⁵ solum illi speciei et sibi inferioribus poterit competere. Et per consequens illa differencia, cum illo inmediato genere, sufficienter constitueret speciem illam. Et iterum illa species subalterna cum differencia una superaddita constituet sufficienter speciem, et sic usque ad specia- ⁴⁰

25. alium MS. 31. n^o MS.; ib. sint deest MS.

5. *Sine posizione.* What sort of quantity is without position? No doubt Wyclif is here alluding to time, or duration.

lissimam inclusive; et illo consimili arguento habebit differenciam constitutivam sibi propriam.

Videtur ergo quod differencia specifica sit universale predicabile de specie 'in eo quod quale essenciale'.
 5 Quare autem Porphyrius dicit quod differencia est que predicatorum de pluribus differentibus specie 'in eo quod quale?' Potest forte dici quod Porphyrius fuit illius sententie quod quamlibet speciem oporteat sub suo inmediato genere per differentias sese mutuo contrahentes constitui; sicud putavit "racionale" esse differentiam substancialiter convenientem hominibus qui essent substancialiter mortales cum bestiis, et convenientem diis qui sunt substancialiter inmortales, cum intelligenciis. Et Albertus Magnus in commento suo 15 super Porphyrio sentenciat quod differencia speciei specialissime, considerata ut constituencia, sic de una illa sola specie predicatorum. Alio modo, considerata ut divisiva generis, sic oportet quod sumatur sub distinctione ad differentiam sibi oppositam; ut, cum dicitur 20 "omne animal aut est rationale aut irrationale", et secundum hoc dicit ipse differentiam predicatorum de pluribus specie differentibus in eo quod quale. Et cum differencia non retineat proprie rationem difference ut est constitutiva, sed ut est divisiva, inde est ^{2m} eum, a 25 quod differentia specifica (ut est differencia) predicatorum de pluribus specie | differentibus in eo quod quale; et hoc essenciale.
 223^b

Posset forte eciam dici quod differencia potest accipi uno modo ut est distancia inter unam speciem et aliam sibi oppositam, et ^{2m} hoc non plus respicit unam speciem quam aliam sibi oppositam. Et sic rationalitas, ut esset distancia inter hominem et animal, *rationale* non plus respiceret unum distancium quam reliquum, sicud distancia inter corpora non plus unum quam alterum respicit. Alio modo recipitur differencia ut esset *distare unam speciem ab alia sibi opposita*; ut de quanto rationaliter esset distare substancialiter hominem a bestia. Et illo modo convenit homini et non bestie.

But if the specific difference is an essential predication concerning business in one species, how can it be said to affect different species? It may be that Porphyry was of the preceding opinion, as seems from his famous 'tree'. Albert the Great thinks that a difference (without the consideration of its opposite) belongs only to one species; with that consideration, it belongs to many. In the former sense it constitutes a species, but is not properly a difference.